[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.703

De 11 de junho de 2001

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 5.582, de 14 de dezembro de 2000;

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 413.500,00 (quatrocentos e treze mil e quinhentos reais), suplementar as Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

04
SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

04.01
DEPARTAMENTO JURÍDICO

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0
Equipamentos e Material Permanente
10.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.07.0142.018
Serviços Jurídicos
10.000,00

06
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

06.01
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0
Equipamentos e Material Permanente
70.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.07.0212.020
Manutenção Atividades Administrativas
70.000,00

06
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

06.02
DEPARTMENTO DE INFORMÁTICA

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
20.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.07.0242.022
Administração dos Serviços de Informática
20.000,00

07
SECRETARIA DE FINANÇAS

07.01
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0
Equipamentos e Material Permanente
47.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.08.0212.023
Administração Atividades Financeiras
47.000,00

[image: image2.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

09
SECRETARIA DE SAÚDE

09.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3111-03
Outras Despesas de Pessoal
10.000,00

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
170.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.75.4282.038
Serviços Ambulatoriais
60.000,00

13.75.4282.039
Serviços Hospitalares
120.000,00

10
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0
Equipamentos e Material Permanente
30.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15.81.4862.044
Desenvolvimento Programas Comunitários
30.000,00

13
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

13.01
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 2 0
Material de Consumo
3.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.10.0212.070
Apoio ao Projeto Científico e Tecnológico
3.000,00

15
GABINETE DO PREFEITO

15.01
MANUTENÇÃO DO GABINETE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
40.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.07.0202.005
Administração do Gabinete
40.000,00

18
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

18.01
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 2 0
Material de Consumo
5.500,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.41.1852.047
Manutenção de Creches
5.500,00

19
SECRETARIA DE CULTURA

19.01
DEPARTAMENTO DE CULTURA

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 2 0
Material de Consumo
8.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.48.0212.060
Administração do Departamento de Cultura
3.000,00

08.48.2472.064
Casa da Cultura
5.000,00

[image: image3.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.03

Artigo 2º - O Crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

06
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

06.01
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0
Equipamentos e Material Permanente
10.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

16.91.5732.076
Guarda Municipal II
10.000,00

07
SECRETARIA DE FINANÇAS

07.01
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
120.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.08.0302.026
Serviços de Tributação
120.000,00

09
SECRETARIA DE SAÚDE

09.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 2 0
Material de Consumo
60.000,00

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
120.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.75.4282.038
Serviços Ambulatoriais
60.000,00

13.75.4282.039
Serviços Hospitalares
120.000,00

10
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 2 0
Material de Consumo
40.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15.81.4862.044
Desenvolvimento Programas Comunitários
40.000,00

17
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

17.01
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 1 0
Obras e Instalações
54.500,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.58.3231.002
Revitalização da Área Central
54.500,00

18
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

18.01
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0
Equipamentos e Material Permanente
6.000,00

[image: image4.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.04

. . . . . Continuação do Decreto nº 7.703 . . . . . .

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.41.1852.047
Manutenção de Creches
6.000,00

19
SECRETARIA DE CULTURA

19.01
DEPARTAMENTO DE CULTURA

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0
Equipamentos e Material Permanente
3.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.48.0212.060
Administração do Departamento de Cultura
3.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 11 (onze) dias do mês de junho do ano de 2001 (dois mil e um).

EDSON ANTONIO DA SILVA

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

- Secretária de Governo -

Arquivado em livro próprio número 01/2001. (“PC”).